



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25 декабря 2017 г. № 602

г. Южно-Сахалинск

### **О внесении изменений в государственную программу Сахалинской области «Содействие занятости населения Сахалинской области на 2014 - 2020 годы»**

В целях реализации государственной программы Сахалинской области «Содействие занятости населения Сахалинской области на 2014 - 2020 годы», в соответствии с Законом Сахалинской области от 08.12.2017 № 108-ЗО «О внесении изменений в Закон Сахалинской области «Об областном бюджете Сахалинской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить изменения, вносимые в государственную программу Сахалинской области «Содействие занятости населения Сахалинской области на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 05.04.2013 № 166 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 12.12.2013 № 714, от 11.04.2014 № 158, от 13.08.2014 № 381, от 22.08.2014 № 407, от 04.12.2014 № 589, от 31.12.2014 № 674, от 22.04.2015 № 134, от 11.08.2015 № 325, от 28.10.2015 № 438, от 31.12.2015 № 586, от 19.05.2016 № 240, от 30.08.2016 № 435, от 30.12.2016 № 685, от 15.03.2017 № 119, от 25.09.2017 № 449 (далее – государственная программа), изложив их в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в приложение № 3 к государственной программе, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести изменения в приложение № 4 к государственной программе, изложив его в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Внести изменения в приложение № 5 к государственной программе, изложив его в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Председатель Правительства  
Сахалинской области



В.Г.Щербина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к постановлению Правительства  
Сахалинской области  
от 25 декабря 2017 г. № 602

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**вносимые в государственную программу Сахалинской**  
**области «Содействие занятости населения**  
**Сахалинской области на 2014 - 2020 годы»,**  
**утвержденную постановлением Правительства**  
**Сахалинской области от 05.04.2013 № 166**

1. Внести в государственную программу Сахалинской области «Содействие занятости населения Сахалинской области на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 05.04.2013 № 166 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 12.12.2013 № 714, от 11.04.2014 № 158, от 13.08.2014 № 381, от 22.08.2014 № 407, от 04.12.2014 № 589, от 31.12.2014 № 674, от 22.04.2015 № 134, от 11.08.2015 № 325, от 28.10.2015 № 438, от 31.12.2015 № 586, от 19.05.2016 № 240, от 30.08.2016 № 435, от 30.12.2016 № 685, от 15.03.2017 № 119, от 25.09.2017 № 449 (далее – государственная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы:

1.1.1. В части «Объемы и источники финансирования государственной программы»:

1.1.1.1. В абзаце 1 цифры «3057057,7» заменить цифрами «3048600,7».

1.1.1.2. В абзаце 3 цифры «2029990,9» заменить цифрами «2019959,6».

1.1.1.3. В абзаце 4 цифры «1027066,8» заменить цифрами «1028641,1».

1.1.1.4. В строке «2017 год» таблицы после абзаца 4:

- цифры «478443,2» заменить цифрами «469986,2»;
- цифры «142125,0» заменить цифрами «143699,3»;
- цифры «336318,2» заменить цифрами «326286,9».

1.1.1.5. В абзаце 6 цифры «3004737,1» заменить цифрами «2998433,9».

1.1.1.6. В абзаце 8 цифры «1980751,2» заменить цифрами «1972873,7».

1.1.1.7. В абзаце 9 цифры «1023985,9» заменить цифрами «1025560,2».

1.1.1.8. В строке «2017 год» таблицы после абзаца 9:

- цифры «469168,0» заменить цифрами «462864,8»;
- цифры «141861,6» заменить цифрами «143435,9»;
- цифры «327306,4» заменить цифрами «319428,9».

1.1.1.9. В абзаце 10 цифры «48847,9» заменить цифрами «46694,1».

1.1.1.10. В абзаце 12 цифры «45767,0» заменить цифрами «43613,2».

1.1.1.11. В строке «2017 год» таблицы после абзаца 13:

- цифры «8120,2» заменить цифрами «5966,4»;
- цифры «7856,8» заменить цифрами «5703,0».

1.2. В разделе 6:

1.2.1. В абзаце 2 цифры «3057057,7» заменить цифрами «3048600,7».

1.2.2. В абзаце 6 цифры «478443,2» заменить цифрами «469986,2».

1.2.3. В абзаце 11 цифры «2029990,9» заменить цифрами «2019959,6».

1.2.4. В абзаце 15 цифры «336318,2» заменить цифрами «326286,9».

1.2.5. В абзаце 19 цифры «1027066,8» заменить цифрами «1028641,1».

1.2.6. В абзаце 23 цифры «142125,0» заменить цифрами «143699,3».

1.2.7. В пункте 1:

- в абзаце 1 цифры «3004737,1» заменить цифрами «2998433,9»;
- в абзаце 5 цифры «469168,0» заменить цифрами «462864,8»;
- в абзаце 10 цифры «1980751,2» заменить цифрами «1972873,7»;
- в абзаце 14 цифры «327306,4» заменить цифрами «319428,9»;
- в абзаце 18 цифры «1023985,9» заменить цифрами «1025560,2»;
- в абзаце 22 цифры «141861,6» заменить цифрами «143435,9».

1.2.8. В пункте 2:

- в абзаце 1 цифры «48847,9» заменить цифрами «46694,1»;
- в абзаце 5 цифры «8120,2» заменить цифрами «5966,4»;
- в абзаце 10 цифры «45767,0» заменить цифрами «43613,2»;
- в абзаце 14 цифры «7856,8» заменить цифрами «5703,0».

2. Внести в подпрограмму № 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» к государственной программе следующие изменения:

2.1. В паспорте подпрограммы:

2.1.1. В части «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

2.1.1.1. В абзаце 1 цифры «3004737,1» заменить цифрами «2998433,9».

2.1.1.2. В абзаце 3 цифры «1980751,2» заменить цифрами «1972873,7».

2.1.1.3. В абзаце 4 цифры «1023985,9» заменить цифрами «1025560,2».

2.1.1.4. В строке «2017 год» таблицы после абзаца 4:

- цифры «469168,0» заменить цифрами «462864,8»;

- цифры «141861,6» заменить цифрами «143435,9»;

- цифры «327306,4» заменить цифрами «319428,9».

2.1.2. В части «Целевые индикаторы подпрограммы и их количественные значения»:

2.1.2.1. В пункте 14 цифры «85» заменить цифрами «53».

2.1.2.2. В пункте 17 цифры «85» заменить цифрами «53».

2.1.2.3. В пункте 18 цифры «77» заменить цифрами «109».

2.1.2.4. В пункте 19 цифры «60» заменить цифрами «30».

2.1.2.5. В пункте 20 цифру «5» заменить цифрой «3».

2.2. В пункте 3.10 раздела 3 слова и цифры «на 2017 год» заменить словами и цифрами «на 2017-2018 годы».

2.3. В разделе 5:

2.3.1. Слова и цифры «на 2017 год» заменить словами и цифрами «на 2017-2018 годы».

2.3.2. В пункте 3 таблицы слова «Приказ Минтруда от 01.11.2016 № 602н» заменить словами «Приказ Минтруда России от 02.11.2016 № 602н».

2.4. В разделе 6:

2.4.1. В абзаце 2 цифры «3004737,1» заменить цифрами «2998433,9».

2.4.2. В абзаце 6 цифры «469168,0» заменить цифрами «462864,8».

2.4.3. В абзаце 11 цифры «1980751,2» заменить цифрами «1972873,7».

2.4.4. В абзаце 15 цифры «327306,4» заменить цифрами «319428,9».

2.4.5. В абзаце 19 цифры «1023985,9» заменить цифрами «1025560,2».

2.4.6. В абзаце 23 цифры «141861,6» заменить цифрами «143435,9».

2.4.7. В пункте 1:

- в абзаце 1 цифры «311903,1» заменить цифрами «312718,2»;

- в абзаце 5 цифры «50165,7» заменить цифрами «50980,8».

2.4.8. В пункте 3:

- в абзаце 1 цифры «1536113,2» заменить цифрами «1534473,4»;

- в абзаце 5 цифры «233489,9» заменить цифрами «231850,1».

2.4.9. В пункте 7:

- в абзаце 1 цифры «1017704,9» заменить цифрами «1020412,9»;

- в абзаце 5 цифры «140525,1» заменить цифрами «143233,1».

2.4.10. В пункте 8:

- в абзаце 1 цифры «6304,0» заменить цифрами «2105,1»;

- в абзаце 2 цифры «4954,0» заменить цифрами «755,1»;

- в абзаце 6 цифры «4967,5» заменить цифрами «1902,3»;

- в абзаце 7 цифры «3617,5» заменить цифрами «552,3»;

- в абзаце 10 цифры «1336,5» заменить цифрами «202,8»;

- в абзаце 11 цифры «1336,5» заменить цифрами «202,8».

2.4.11. В пункте 9:

- в абзаце 1 цифры «16600,0» заменить цифрами «16525,6»;

- в абзаце 3 цифры «6700,0» заменить цифрами «6625,6».

2.4.12. В пункте 10:

2.4.12.1. в абзаце 1:

- слова и цифры «на 2017 год» заменить словами и цифрами «на 2017-2018 годы»,

- цифры «15000,0» заменить цифрами «11086,8»;

2.4.12.2. в абзаце 2 цифры «15000,0» заменить цифрами «11086,8».

3. Внести в подпрограмму № 2 «Оказание содействия добровольному переселению в Сахалинскую область соотечественников, проживающих за рубежом» к государственной программе следующие изменения:

3.1. В паспорте подпрограммы:

3.1.1. В части «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

3.1.1.1. В абзаце 1 цифры «48847,9» заменить цифрами «46694,1».

3.1.1.2. В абзаце 5 цифры «8120,2» заменить цифрами «5966,4».

3.1.1.3. В абзаце 18 цифры «8525,5» заменить цифрами «7663,1».

3.1.1.4. В абзаце 22 цифры «1429,8» заменить цифрами «567,4».

3.1.1.5. В абзаце 26 цифры «29699,6» заменить цифрами «28408,2».

3.1.1.6. В абзаце 30 цифры «6052,4» заменить цифрами «4761,0».

3.2. В пункте 1 таблицы раздела 5 слова и цифры «Распоряжение Правительства РФ от 24.10.2013 № 1941-р» заменить словами и цифрами «Распоряжение Правительства РФ от 24.10.2013 № 1947-р».

3.3. В разделе 6:

3.3.1. В абзаце 2 цифры «48847,9» заменить цифрами «46694,1».

3.3.2. В абзаце 6 цифры «8120,2» заменить цифрами «5966,4».

3.3.3. В абзаце 11 цифры «45767,0» заменить цифрами «43613,2».

3.3.4. В абзаце 15 цифры «7856,8» заменить цифрами «5703,0».

3.3.5. В абзаце 43 цифры «8525,5» заменить цифрами «7663,1».

3.3.6. В абзаце 47 цифры «1429,8» заменить цифрами «567,4».

3.3.7. Абзацы 51-58 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 3. Оказание социальной помощи участникам Подпрограммы переселения и членам их семей - 29071,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 629,0 тыс. рублей;  
2015 год - 6039,6 тыс. рублей;  
2016 год – 5475,7 тыс. рублей;  
2017 год – 4999,6 тыс. рублей;  
2018 год - 5091,0 тыс. рублей;  
2019 год - 5091,0 тыс. рублей;  
2020 год - 1745,6 тыс. рублей.

Из них по источникам:

- средства областного бюджета Сахалинской области – 28408,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 629,0 тыс. рублей;  
2015 год - 6039,6 тыс. рублей;  
2016 год – 5051,0 тыс. рублей;  
2017 год – 4761,0 тыс. рублей;  
2018 год - 5091,0 тыс. рублей;  
2019 год - 5091,0 тыс. рублей;  
2020 год - 1745,6 тыс. рублей.».

4. Внести в приложение № 1 к государственной программе следующие изменения:

4.1. В пункте 1.8.2 цифры «85» заменить цифрами «53».

4.2. В пункте 1.10 в графе «наименование мероприятия» слова и цифры «на 2017 год» заменить словами и цифрами «на 2017-2018 годы».

4.3. В пунктах 1.10, 1.10.1, 1.10.2 и 1.10.3 в графе «срок окончания реализации» цифры «2017» заменить цифрами «2018».

4.4. В пункте 1.10.1 цифры «77» заменить цифрами «109».

4.5. В пункте 1.10.2 цифры «60» заменить цифрами «30».

4.6. В пункте 1.10.3 цифру «5» заменить цифрой «3».



# ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Сахалинской области

от 25 декабря 2017 г. № 602

# «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к государственной программе Сахалинской области "Содействие занятости населения Сахалинской области на 2014-2020 годы", утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области

от 05 апреля 2013 г. № 166

## СВЕДЕНИЯ

об индикаторах (показателях) государственной программы и их значениях

№ пп.	Наименование индикатора (показателя)	Единица измерения	Значения индикаторов (показателей)						
			базовое значение 2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Государственная программа Сахалинской области "Содействие занятости населения Сахалинской области на 2014 - 2020 годы"									
1.	Уровень безработицы (по методологии МОТ), в среднем за год	процент	6,5	6,3	6,3	6,3	6,2	6,0	5,8

№ пп.	Наименование индикатора (показателя)	Единица измерения	Значения индикаторов (показателей)						
			базовое значение 2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
2.	Количество участников Государственной программы переселения, и членов их семей, проживающих на территории Сахалинской области и зарегистрированных в территориальных органах Министерства внутренних дел Российской Федерации	человек	912	752	669	150	150	150	150
3.	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более	человек	198	249	174	190	171	154	139
Подпрограмма "Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан"									
4.	Уровень регистрируемой безработицы, в среднем за год	процент	0,6	0,7	0,7	0,7	0,7	0,7	0,7
5.	Коэффициент напряженности на рынке труда, в среднем за год	единиц	0,2	0,2	0,2	0,4	0,4	0,3	0,3
6.	Удельный вес трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы в органы службы занятости	процент	76,9	74,8	73,4	73,0	73,2	73,3	73,5
7.	Удельный вес безработных граждан, ищущих работу 12 и более месяцев, в общей численности безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, на конец года	процент	2,6	1,9	1,6	2,8	2,7	2,6	2,5
8.	Количество оборудованных (оснащенных) рабочих мест для трудоустройства инвалидов за год	единиц	33	34					
9.	Удельный вес трудоустроенных инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них	процент	0,77	0,78	-	-	-	-	-

№ пп.	Наименование индикатора (показателя)	Единица измерения	Значения индикаторов (показателей)						
			базовое значение 2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
	рабочие места в общей численности инвалидов в трудоспособном возрасте								
10.	Доля инвалидов, трудоустроенных органами службы занятости в общей численности инвалидов, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы	процент	54,5	58,2	56,2	54,7	54,8	54,8	55,0
11.	Доля инвалидов молодого возраста, трудоустроенных органами службы занятости в общей численности инвалидов молодого возраста, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы	процент			56,0	56,4	56,7	56,7	57,0
12.	Удельный вес безработных граждан, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, в общей численности безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости	процент	17,2	17,0	16,1	10,0	15,5	15,6	15,6
13.	Доля трудоустроенных граждан после завершения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования от общей численности закончивших профессиональное обучение по направлению органов службы занятости	процент	91,6	84,5	82,3	76,0	76,0	77,0	78,0
14.	Доля женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, от численности обратившихся за содействием в службу занятости женщин данной категории	процент	94,8	100,0	98,7	94,0	94,0	94,0	94,0

№ пп.	Наименование индикатора (показателя)	Единица измерения	Значения индикаторов (показателей)						
			базовое значение 2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
15.	Удельный вес граждан, получивших государственную услугу по профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования, в общей численности граждан, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы	процент	65,0	64,6	70,6	63,0	63,5	64,0	64,0
16.	Количество трудоустроенных российских граждан из числа состоящих на учете ищущих работу и безработных граждан на заявленные работодателями вакансии, на которые планируется привлечение иностранных работников	человек	512	986	603	400	400	400	400
Ведомственная целевая программа Сахалинской области «Повышение мобильности трудовых ресурсов на 2017 - 2019 годы»									
17.	Численность работников, привлеченных работодателями из других субъектов Российской Федерации для реализации инвестиционных проектов, включенных в ведомственную программу	человек				22	23	8	
18.	Доля работников, привлеченных работодателями - участниками ведомственной программы в отчетном периоде, в общей численности работников, включенных в ведомственную программу	процент				90	90	90	
19.	Доля работников из числа привлеченных работодателями из других субъектов Российской Федерации для реализации инвестиционных проектов, включенных в ведомственную программу, осуществляющих трудовую деятельность у данных работода-	процент				80	80	80	

№ пп.	Наименование индикатора (показателя)	Единица измерения	Значения индикаторов (показателей)						
			базовое значение 2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
	телей, на конец отчетного периода								
20.	Число созданных при реализации инвестиционного проекта, включенного в ведомственную программу, новых рабочих мест, включая высокопроизводительные рабочие места	единиц				22	23	8	
	Ведомственная целевая программа «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на рынке труда Сахалинской области, на 2017-2018 годы»								
21.	Численность работников организаций, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу, прошедших опережающее профессиональное обучение и стажировку	человек				74	35		
22.	Численность работников организаций, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу, трудоустроенных на временные работы	человек				0	30		
23.	Численность работников организаций, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу, организовавших собственное дело	человек				0	3		
	Подпрограмма "Оказание содействия добровольному переселению в Сахалинскую область соотечественников, проживающих за рубежом"								
24.	Количество участников Государственной программы переселения, и членов их семей, проживающих на территории Сахалинской области и зарегистрированных в территориальных органах Министерства внутренних дел Российской Федерации	человек	912	250	150	150	150	150	150

№ пп.	Наименование индикатора (показателя)	Единица измерения	Значения индикаторов (показателей)						
			базовое значение 2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
25.	Закрепляемость участников Государственной программы переселения и членов их семей на территории Сахалинской области	процент	98,9	97,0	97,6	96,0	96,0	96,0	96,0
26.	Доля участников Государственной программы переселения, занятых трудовой деятельностью	процент	81,1	96,1	93,2	96,0	96,0	96,0	96,0
27.	Доля расходов бюджета Сахалинской области на реализацию предусмотренных подпрограммой мероприятий, связанных с предоставлением дополнительных гарантий и мер социальной поддержки переселившимся соотечественникам, в том числе с предоставлением им временного жилья и оказанием помощи в жилищном обустройстве, в общем размере расходов бюджета Сахалинской области на реализацию предусмотренных подпрограммой мероприятий	процент	96,8	86,7	95,7	70,0	70,0	70,0	70,0
	Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Сахалинской области»								
	Уровень производственного травматизма и профессиональной заболеваемости								
28.	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом	человек	14	50	11	13	12	11	10
29.	Количество дней временной нетрудоспособности в связи с несчастным случаем на производстве в расчете на 1 пострадавшего	единиц	72,9	48,0	80,1	51,4	48,6	46,0	43,5
30.	Численность лиц с впервые установленным профессиональным заболеванием	человек	21	14	15	14	12	11	10
	Динамика оценки условий труда								

№ пп.	Наименование индикатора (показателя)	Единица измерения	Значения индикаторов (показателей)						
			базовое значение 2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
31.	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда	единиц	4915	26286	19252	14819	14286	13773	13278
32.	Удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, в общем количестве рабочих мест	процент	8,3	40,3	69,6	98,0	98,0	98,0	98,0
33.	Количество рабочих мест, на которых улучшены условия труда по результатам специальной оценки условий труда	единиц	3573	17109	12175	4445	4285	4132	3983
	Условия труда								
34.	Численность работников, занятых во вредных и (или) опасных условиях труда	человек	27377	22275	23337	32700	32500	31900	31500
35.	Удельный вес работников, занятых во вредных и (или) опасных условиях труда, от общей численности работников	процент	11,7	12,3	13,9	15,1	14,9	14,5	14,2

# ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства

Сахалинской области

от 25 декабря 2017 г. № 602

# «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к государственной программе Сахалинской области «Содействие занятости населения Сахалинской области на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области

от 05 апреля 2013 г. № 166

## РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

государственной программы за счет средств областного и федерального бюджетов

№ пп.	Наименование мероприятия	ис- точ- ники сред- ств	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей									
			ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	ВР	Всего по государ- ственной програм- ме	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
	Государствен- ная программа	Всего	х	х	х	07000000000	х	3048600,7	422005,0	435885,3	464764,1	469986,2	377790,1	387264,7	490905,3	
		ОБ	х	х	х	07000000000	х	2019959,6	286060,2	299054,2	324263,6	326286,9	228798,8	228798,8	326697,1	

00915(п)(8.0)



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Сахалинской области «Содействие занятости населения Сахалинской области на 2014 - 2020 годы»		ФБ	x	x	07000000000	x	1028641,1	135944,8	136831,1	140500,5	143699,3	148991,3	158465,9	164208,2
		Агентство по труду и занятости населения	x	029	x	07000000000	x	3011866,1	421125,4	428791,6	457866,0	464419,2	371402,2	380876,8	487384,9
		ОБ	ОБ	029	x	07000000000	x	1983888,3	285180,6	291960,5	317790,2	320958,5	222410,9	222410,9	323176,7
		Сахалинской области	ФБ	029	x	07000000000	x	1027977,8	135944,8	136831,1	140075,8	143460,7	148991,3	158465,9	164208,2
		Министерство здравоохранения Сахалинской области, государственные бюджетные учреждения здравоохранения Сахалинской области	ОБ	012	x	07000000000	x	7663,1	250,6	1054,1	1422,4	567,4	1296,9	1296,9	1774,8
		Мини-	x	013	x	07000000000	x	29071,5	629,0	6039,6	5475,7	4999,6	5091,0	5091,0	1745,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		стерство социаль- ной защи- ты Саха- линской области	ОБ	013	x	0700000000	x	28408,2	629,0	6039,6	5051,0	4761	5091,0	5091,0	1745,6
			ФБ	013	x	0700000000	x	663,3			424,7	238,6			
	Подпрограмма «Активная по- литика занято- сти населения и социальная поддержка безработных граждан»	Всего	ОБ	x	x	0710000000	x	1972873,7	282925,7	290807,4	315501,7	319428,9	222410,9	222410,9	319388,2
			ФБ	x	x	0710000000	x	1025560,2	135329,9	135629,0	139500,0	143435,9	148991,3	158465,9	164208,2
	Подпрограмма «Оказание со- действия доб- ровольному переселению в Сахалинскую область сооте- чественников, проживающих за рубежом»	Всего	ОБ	x	x	0720000000		43613,2	3134,5	8246,8	7606,9	5703,0	6387,9	6387,9	6146,2
			ФБ	x	x	0720000000	x	3080,9	614,9	1202,1	1000,5	263,4			
	Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Сахалинской области»	Всего	ОБ	x	x	0730000000	x	3472,7			1155,0	1155,0	0,0	0,0	1162,7
1.	<b>Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»</b>														
1.1.	Мероприятие 1. Реализация				Всего			x	312718,2	61612,4	60460,0	63772,3	50980,8	5774,6	64343,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	мероприятий активной политики занятости населения		ОБ	029	0401	x	240	152865,6	32907,5	30485,5	31412,6	22087,4	1397,7	1397,7	33177,2
			ОБ	029	0401	x	320	96102,3	17863,5	18192,2	19021,1	15554,8	2206,4	2206,4	21057,9
			ОБ	029	0401	x	530	63750,3	10841,4	11782,3	13338,6	13338,6	2170,5	2170,5	10108,4
1.1.1.	Информирование о положении на рынке труда в Сахалинской области		ОБ	029	0401	0710120070	240	10610,2	4131,5	1529,6	1783,5	1002,5	0,0	0,0	2163,1
1.1.2.	Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест		ОБ	029	0401	0710120070	240	1840,5	478,4	289,6	574,0	13,0	0,0	0,0	485,5
1.1.3.	Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям - в подборе необходимых работников														
1.1.4.	Организация проведения оплачиваемых общественных работ		ОБ	029	0401	x	x	5461,0	452,5	537,3	515,1	306,9	62,0	62,0	3525,2
			ОБ	029	0401	0710120070	240	1025,0	192,2	196,7	182,4	181,9	1,0	1,0	269,8
			ОБ	029	0401	0710173080	320	4436,0	260,3	340,6	332,7	125,0	61,0	61,0	3255,4
1.1.5.	Оказание содействия в создании временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет		ОБ	029	0401	0710162180	530	63750,3	10841,4	11782,3	13338,6	13338,6	2170,5	2170,5	10108,4
1.1.6.	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в		ОБ	029	0401	x	x	35885,6	6014,0	6088,3	6459,4	6554,0	1437,6	1437,6	7894,7
			ОБ	029	0401	0710120070	240	1443,0	297,1	219,7	240,2	183,6	10,2	10,2	482,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	ОБ	029	0401	0710173080	320	34442,6	5716,9	5868,6	6219,2	6370,4	1427,4	1427,4	7412,7
1.1.7.	Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые		ОБ	029	0401	x	x	553,7	102,5	108,8	133,3	37,1	0,0	0,0	172,0
			ОБ	029	0401	0710120070	240	47,1	9,9	8,4	10,0	1,6	0,0	0,0	17,2
			ОБ	029	0401	0710173080	320	506,6	92,6	100,4	123,3	35,5	0,0	0,0	154,8
1.1.8.	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы		ОБ	029	0401	x	x	3732,9	647,5	979,0	969,0	353,5	59,0	59,0	665,9
			ОБ	029	0401	0710120070	240	255,7	12,1	40,2	91,1	5,5	0,0	0,0	106,8
			ОБ	029	0401	0710173080	320	3477,2	635,4	938,8	877,9	348,0	59,0	59,0	559,1
1.1.9.	Оказание консультационных, профориентационных услуг, тестирование безработных граждан, желающих заняться предпринимательской деятельностью		ОБ												
1.1.10.	Обучение основам предпринимательства в клубах «Введение в предпринимательскую деятельность» и на семинарах		ОБ	029	0401	0710120070	240	299,4	73,7	46,2	99,8	0,0	0,0	0,0	79,7
1.1.11.	Оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке		ОБ	029	0401	x	x	1382,8	225,4	197,1	233,2	162,0	0,0	0,0	565,1
			ОБ	029	0401	0710120070	240	346,3	65,3	68,3	88,8	56,4	0,0	0,0	67,5
			ОБ	029	0401	0710173090	320	1036,5	160,1	128,8	144,4	105,6	0,0	0,0	497,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации													
1.1.12.		Оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, в том числе с учетом преференций для отдельных категорий граждан	ОБ	029	0401	0710173090	320	48652,0	10348,8	10466,4	10525,2	7761,6	659,0	659,0	8232,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1.1.13.	Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования, человек	ОБ	029	0401	0710120070	240	2364,0	819,7	513,4	473,0	0,0	0,0	0,0	0,0	557,9
1.1.14.	Психологическая поддержка безработных граждан	ОБ	029	0401	0710120070	240	416,4	116,2	96,4	96,6	0,0	0,0	0,0	0,0	107,2
1.1.15.	Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда (курсы «Новый старт», «Клуб ищущих работу»)	ОБ	029	0401	0710120070	240	2129,0	612,3	277,3	566,8	10,0	0,0	0,0	0,0	662,6
1.1.16.	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан	ОБ	029	0401	x	x	120332,3	23594,5	24416,9	24589,3	18167,9	1287,5	1287,5	1287,5	26988,7
		ОБ	029	0401	0710120070	240	118614,0	23409,9	24319,6	24176,9	17576,4	1287,5	1287,5	1287,5	26556,2
		ОБ	029	0401	0710173070	320	1718,3	184,6	97,3	412,4	591,5	0,0	0,0	0,0	432,5
1.1.17.	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет	ОБ	029	0401	x	x	7928,6	1485,2	1415,9	1543,7	1667,9	99,0	99,0	99,0	1617,9
		ОБ	029	0401	0710120070	240	7911,5	1485,2	1415,9	1542,2	1664,8	99,0	99,0	99,0	1605,4
		ОБ	029	0401	0710173070	320	17,1			1,5	3,1	0,0	0,0	0,0	12,5
1.1.18.	Организация профессионального	ОБ	029	0401	x	x	5768,3	1248,7	1508,7	1538,8	1472,1	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	нального обучения и дополнительного профессионального образования занятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность		ОБ	029	0401	0710120070	240	5533,0	1202,8	1463,0	1476,4	1390,8			
			ОБ	029	0401	0710173070	320	235,3	45,9	45,7	62,4	81,3			
1.1.19.	Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости		ОБ	029	0401	x	x	1611,2	420,1	206,8	333,0	133,7	0,0	0,0	517,6
			ОБ	029	0401	0710120070	240	30,5	1,2	1,2	10,9	0,9	0,0	0,0	16,3
			ОБ	029	0401	0710173100	320	1580,7	418,9	205,6	322,1	132,8	0,0	0,0	501,3
1.2.	Мероприятие 2. Реализация дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения				Всего:		x	101111,9	19134,3	20911,9	21492,6	18333,3	2894,9	2894,9	15450,0
			ОБ	029	0401	x	x	96167,4	16310,8	18790,9	21492,6	18333,3	2894,9	2894,9	15450,0
			ОБ	029	0401	x	630	979,3	0,0	475,0	0,0	504,3	0,0	0,0	0,0
			ОБ	029	0401	x	810	95188,1	16310,8	18315,9	21492,6	17829,0	2894,9	2894,9	15450,0
			ФБ	029	0401	x	x	4944,5	2823,5	2121,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			ФБ	029	0401	x	630	126,8	0,0	126,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			ФБ	029	0401	x	810	4817,7	2823,5	1994,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.2.1.	Организация оплачиваемых общественных работ		ОБ	029	0401	0710280320	810	30952,7	5500,7	5387,4	6318,6	7202,7	900,0	900,0	4743,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	на условиях возмещения работодателю затрат на оплату труда														
1.2.2.	Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места		х	029	0401	х	х	6698,8	3321,8	2480,9	0,0	500,0	0,0	0,0	396,1
			ФБ	029	0401	07102R0830	х	4944,5	2823,5	2121,0					
			ФБ	029	0401	07102R0830	630	126,8		126,8					
			ФБ	029	0401	07102R0830	810	4817,7	2823,5	1994,2					
			ОБ	029	0401	х	х	1754,3	498,3	359,9	0,0	500,0	0,0	0,0	396,1
			ОБ	029	0401	07102R0830	630	145,0		145,0					
			ОБ	029	0401	07102R0830	810	1109,3	498,3	214,9	0,0	0,0	0,0	0,0	396,1
			ОБ	029	0401	0710280320	810	500,0				500,0			
1.2.3.	Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на субсидированные рабочие места в Сахалинской области		ОБ	029	0401	0710280320	х	22169,7	4136,2	4496,7	6172,2	5366,8	998,9	998,9	
			ОБ	029	0401	0710280320	630	496,3		228,8		267,5			
			ОБ	029	0401	0710280320	810	21673,4	4136,2	4267,9	6172,2	5099,3	998,9	998,9	
1.2.4.	Содействие трудоустройству отдельных категорий молодежи в Сахалинской области на квотируемые рабочие места		ОБ	029	0401	0710280320	х	41290,7	6175,6	8546,9	9001,8	5263,8	996,0	996,0	10310,6
			ОБ	029	0401	0710280320	630	338,0		101,2		236,8			
			ОБ	029	0401	0710280320	810	40952,7	6175,6	8445,7	9001,8	5027,0	996,0	996,0	10310,6
1.3.	Мероприятие 3. Повыше-		ОБ	029	х	0710300590	х	1534473,4	205002,5	211556,5	220336,8	231850,1	213066,4	213066,4	239594,7



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		ние качества и доступности государственных услуг в области содействия занятости населения	ОБ	029	0401	0710300590	110	1302561,3	167223,8	178334,3	180710,7	200970,4	187684,1	187684,1	199953,9
			ОБ	029	0401	0710300590	240	222478,7	37206,0	31567,6	38148,2	28956,1	24453,3	24453,3	37694,2
			ОБ	029	0705	0710300590	240	2284,1	227,7	497,6	558,7	182,1	0,0	0,0	818,0
			ОБ	029	0705	0710300590	320	916,4				916,4			
			ОБ	029	0401	0710300590	830	12,3	0,0	0,0	6,3	6,0	0,0	0,0	0,0
			ОБ	029	0401	0710300590	850	6220,6	345,0	1157,0	912,9	819,1	929,0	929,0	1128,6
1.3.1.	Повышение профессионального уровня и квалификации работников службы занятости		ОБ	029	0705	0710300590	240	2284,1	227,7	497,6	558,7	182,1	0,0	0,0	818,0
1.3.2.	Оснащение областных казенных учреждений центров занятости населения мобильными офисами, а также компьютерной техникой нового поколения		ОБ	029	0401	0710300590	240	4157,5	1093,1	547,5	1123,4	0,0	0,0	0,0	1393,5
1.3.3.	Проведение мероприятий по защите персональных данных получателей государственных услуг		ОБ	029	0401	0710300590	240	4549,9	795,0	798,3	909,0	1069,3	0,0	0,0	978,3
1.3.4.	Осуществление полномочий в сфере содействия занятости населения		ОБ	029	0401	0710300590	x	1523481,9	202886,7	209713,1	217745,7	230598,7	213066,4	213066,4	236404,9
			ОБ	029	0401	0710300590	110	1302561,3	167223,8	178334,3	180710,7	200970,4	187684,1	187684,1	199953,9
			ОБ	029	0401	0710300590	240	213771,3	35317,9	30221,8	36115,8	27886,8	24453,3	24453,3	35322,4

[illegible]

[illegible]

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1.5.3.	Проведение семинаров, круглых столов и других мероприятий среди специалистов, занимающихся вопросами профессиональной ориентации														
1.5.4.	Проведение выставок инсталляций профессий														
1.6.	Мероприятие 6. Проведение мониторинга состояния и разработка прогнозных оценок рынка труда Сахалинской области														
1.6.1.	Мониторинг ситуации на рынке труда														
1.6.2.	Мониторинг высвобождения работников организаций в связи с ликвидацией организаций либо сокращением численности или штата работников организаций														
1.6.3.	Разработка прогноза баланса трудовых ресурсов Сахалинской области на очередную год и плановый 2-летний период														
1.7.	Мероприятие 7. Осуществление социальных выплат безработным гражданам в	ФБ	029	1003	0710752900	x	1020412,9	132506,4	133508,0	139500,0	143233,1	148991,3	158465,9	164208,2	
		ФБ	029	1003	0710752900	240	14737,4		2275,9	2265,2	2097,9	2451,1	2454,5	3192,8	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»		ФБ	029	1003	0710752900	310	938021,3	128591,5	119016,4	126709,8	132046,9	135528,9	145078,5	151049,3
			ФБ	029	1003	0710752900	320	8797,3	2614,9	1022,0	1475,2	704,9	1081,6	1203,0	695,7
			ФБ	029	1003	0710752900	340	53081,5		10693,7	8079,1	7737,4	9183,2	8983,4	8404,7
			ФБ	029	1003	0710752900	570	5775,4	1300,0	500,0	970,7	646,0	746,5	746,5	865,7
1.7.1.	Пособия по безработице		ФБ	029	1003	0710752900	310	927373,9	117944,1	119016,4	126709,8	132046,9	135528,9	145078,5	151049,3
1.7.2.	Стипендии в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования по направлению органов службы занятости		ФБ	029	1003	0710752900	x	62762,0	9680,5	10693,7	8079,1	7737,4	9183,2	8983,4	8404,7
			ФБ	029	1003	0710752900	310	9680,5	9680,5						
			ФБ	029	1003	0710752900	340	53081,5	0,0	10693,7	8079,1	7737,4	9183,2	8983,4	8404,7
1.7.3.	Материальная помощь в связи с истечением установленного периода выплаты пособия по безработицы		ФБ	029	1003	0710752900	x	542,9	134,6	65,0	38,1	78,2	29,0	31,0	167,0
			ФБ	029	1003	0710752900	310	134,6	134,6						
			ФБ	029	1003	0710752900	320	408,3	0,0	65,0	38,1	78,2	29,0	31,0	167,0
1.7.4.	Материальная помощь в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования по направлению органов службы занятости		ФБ	029	1003	0710752900	x	6606,4	832,3	957,0	1437,1	626,7	1052,6	1172,0	528,7
			ФБ	029	1003	0710752900	310	832,3	832,3						
			ФБ	029	1003	0710752900	320	5774,1	0,0	957,0	1437,1	626,7	1052,6	1172,0	528,7

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	России»														
1.8.3.	Предоставление работодателям субсидии на возмещение затрат при реализации мероприятий ведомственной целевой программы по повышению мобильности трудовых ресурсов		х	029	0401	х	х	2101,1	0,0	0,0	0,0	751,1	675,0	675,0	0,0
			ОБ	029	0401	07108R2380	810	1898,3	0,0	0,0	0,0	548,3	675,0	675,0	0,0
			ФБ	029	0401	07108R2380	810	202,8				202,8			
1.8.4.	Осуществление контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии работодателям														
1.9.	Мероприятие 9. Информационное освещение мероприятий в сфере труда и занятости населения		ОБ	029	0401	071090 0990	240	16525,6	0,0	0,0	9900,0	6625,6	0,0	0,0	0,0
	Мероприятие 10. Реализация ведомственной целевой программы «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на рынке труда Сахалинской области, на 2017-2018 годы»		ОБ	029	0401	х	х	11086,8				11086,8			
			ОБ	029	0401	0711000990	240	0,0				0,0			
			ОБ	029	0401	0711073340	320	0,0				0,0			
1.10.			ОБ	029	0401	0711080710	810	11086,8				11086,8			
1.10.1.	Опережающее профессиональное обучение и стажировка работников организаций, находящихся под риском увольнения, и		ОБ	029	0401	0711080710	810	11086,8				11086,8			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	граждан, ищущих работу														
1.10.2.	Организация временного трудоустройства работников, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу	ОБ	029	0401	0711080710	810	0,0					0,0			
1.10.3.	Содействие в организации самозанятости работников, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу	ОБ	029	0401	X		0,0					0,0			
		ОБ	029	0401	0711000990	240	0,0					0,0			
		ОБ	029	0401	0711073340	320	0,0					0,0			
2.	<b>Подпрограмма 2 «Оказание содействия добровольному переселению в Сахалинскую область соотечественников, проживающих за рубежом»</b>														
2.1.	Мероприятие 1. Оказание содействия занятости участникам Подпрограммы переселения и членам их семей	х	029	х	х	х	9959,5	2869,8	2355,2	1709,3	399,4	0	0	0	2625,8
		х	029	0311	0720100000	х	399,4				399,4				
		ОБ	029	0311	0720100000	х	374,6				374,6				
		ФБ	029	0311	0720100000	х	24,8				24,8				
		ОБ	029	0311	07201R0860	240	67,2				67,2				
		ОБ	029	0311	0720100990	240	307,4				307,4				
		ФБ	029	0311	07201R0860	240	24,8				24,8				
		х	029	0401	0720100000	х	9560,1	2869,8	2355,2	1709,3	0	0	0	0	2625,8
		ОБ	029	0401	0720100000	х	7167,3	2254,9	1153,1	1133,5					2625,8
		ФБ	029	0401	0720100000		2392,8	614,9	1202,1	575,8					
		ОБ	029	0401	07201R0860	240	7164,7	2254,9	1153,1	1130,9					2625,8
		ОБ	029	0401	07201R0860	320	2,6			2,6					

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2.1.5.	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования участника Подпрограммы переселения и членов его семьи		х	029	х	0720100000	х	5262,4	893,0	1858,7	1253,1	399,4	0	0	858,2
			х	029	0311	0720100000	х	399,4				399,4			
			ОБ	029	0311	0720100000	х	374,6				374,6			
			ФБ	029	0311	0720100000	х	24,8				24,8			
			ОБ	029	0311	07201R0860	240	67,2				67,2			
			ОБ	029	0311	0720100990	240	307,4				307,4			
			ФБ	029	0311	07201R0860	240	24,8				24,8			
			х	029	0401	0720100000	х	4863,0	893,0	1858,7	1253,1	0	0	0	858,2
			ОБ	029	0401	0720100000	х	2815,1	623,0	656,6	677,3	0	0	0	858,2
			ФБ	029	0401	0720100000		2047,9	270,0	1202,1	575,8	0	0	0	0
			ОБ	029	0401	07201R0860	240	2812,5	623,0	656,6	674,7				858,2
			ОБ	029	0401	07201R0860	320	2,6			2,6				
			ФБ	029	0401	0720150860	240	1927,9	270,0	1082,7	575,2				
2.1.6.	Организация информационной и консультационной поддержки соотечественников, участников Подпрограммы переселения и членов их семей		х	029	х	х	х	4697,1	1976,8	496,5	456,2				1767,6
			ОБ	029	0401	07201R0860	240	4352,2	1631,9	496,5	456,2				1767,6
			ФБ	029	0401	0720150860	240	344,9	344,9						
2.2.	Мероприятие	2. Оказание	ОБ	012	х	0720200590	х	7663,1	250,6	1054,1	1422,4	567,4	1296,9	1296,9	1774,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2.2.1.	медицинской помощи участникам Подпрограммы переселения и членам их семей	Проведение медицинского освидетельствования участников Подпрограммы переселения и членов их семей для получения разрешения на временное проживание	ОБ	012	0901	0720200590	x	3858,9	217,6	840,1	1070,4				1730,8
			ОБ	012	0902	0720200590	x	2290,0			0,0	343,4	951,3	951,3	44,0
			ОБ	012	0909	0720200590	x	1514,2	33,0	214,0	352,0	224,0	345,6	345,6	0,0
			ОБ	012	x	0720200590	x	7591,6	179,1	1054,1	1422,4	567,4	1296,9	1296,9	1774,8
			ОБ	012	0901	0720200590	x	3787,4	146,1	840,1	1070,4				1730,8
			ОБ	012	0901	0720200590	240	225,3	25,3	100,0	100,0				
			ОБ	012	0901	0720200590	610	3562,1	120,8	740,1	970,4				1730,8
			ОБ	012	0902	0720200590	x	2290,0				343,4	951,3	951,3	44,0
			ОБ	012	0902	0720200590	240	250,0				50,0	100,0	100,0	
2.2.2.	Организация оказания участникам Подпрограммы переселения и членам их семей медицинской помощи		ОБ	012	0902	0720200590	610	2040,0				293,4	851,3	851,3	44,0
			ОБ	012	0902	0720200590	x	1514,2	33,0	214,0	352,0	224,0	345,6	345,6	
			ОБ	012	0909	0720200590	610	1514,2	33,0	214,0	352,0	224,0	345,6	345,6	0,0
			ОБ	012	0901	0720373110	610	71,5	71,5						
			x	013	1003	0720373110	x	29071,5	629,0	6039,6	5475,7	4999,6	5091,0	5091,0	1745,6
2.3.	Мероприятие 3. Оказание социальной помощи участникам Подпрограммы переселения и членам их семей		ОБ	013	1003	0720373110	x	27763,2	629,0	6039,6	5051,0	4116,0	5091,0	5091,0	1745,6
			ОБ	013	1003	07203R0860	x	645,0				645,0			
			ФБ	013	1003	0720350860	x	424,7	0,0	0,0	424,7				

[illegible]

[illegible]

[illegible]







1000

# ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению Правительства  
Сахалинской области

от 25 декабря 2017 г. № 602

## «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к государственной программе Сахалинской  
области «Содействие занятости населения  
Сахалинской области на 2014 - 2020 годы»,  
утвержденной постановлением Правительства  
Сахалинской области

от 05 апреля 2013 г. № 166

## РЕСРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам

Источник финансирования	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)							
	всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Государственная программа Сахалинской области «Содействие занятости населения Сахалинской области на 2014 - 2020 годы»								
всего	3048600,7	422005,0	435885,3	464764,1	469986,2	377790,1	387264,7	490905,3
федеральный бюджет	1028641,1	135944,8	136831,1	140500,5	143699,3	148991,3	158465,9	164208,2
областной бюджет	2019959,6	286060,2	299054,2	324263,6	326286,9	228798,8	228798,8	326697,1
юридические и физические лица								
консолидированные бюджеты муниципальных образований								
территориальные государственные внебюджетные фонды								
внебюджетные источники								

00915(п)(6.0)



↑↑